

Scanvaegt Systems A/S

Johann Gutenbergs Vej 5-9

8200 Århus N

CVR-nummer 34 11 34 16

Årsrapport

1. maj 2018 - 30. april 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 30. august 2019



Michael Pedersen

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	10
Aktiver	11
Passiver	12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskab

Scanvaegt Systems A/S
Johann Gutenbergs Vej 5-9
8200 Aarhus N

Hjemstedskommune: Aarhus
CVR-nummer: 34 11 34 16
Regnskabsperiode: 1. maj 2018 - 30. april 2019

Bestyrelse

Michael Grundtvig (formand)
Henrik Grundtvig
Lars Karlsmose
Adm. direktør Jan Elgaard

Direktion

Jan Elgaard
Jan Deding

Revisor

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udvikling, produktion, salg og service af en lang række produkter, anlæg og løsninger, især baseret på vejning, IT, etikettering, automation og automatisk bearbejdning og håndtering, som leveres til fødevarerindustrien, generel industri og detailhandelen.

Usædvanlige forhold

Der er ikke i perioden indtruffet usædvanlige forhold, der har betydning for aflæggelsen af regnskabet eller som kræver særlig indregning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat efter skat udgør et underskud på t.kr. 4.591, hvilket må anses for værende utilfredsstillende og forventet efter omstændighederne. Regnskabsåret har være præget af lav aktivitet på salg af vores software-løsninger i Brovægt grundet udviklingen af ny og forbedret softwareplatform, som nu er på plads. På industri-software valgte ledelsen først i regnskabsåret at indstille salget og dermed udvikling af nye produkter og i stedet kigge efter en akquisition indenfor dette område, der henvises til hændelser efter regnskabsåret afslutning. Begge disse forhold udgør hovedårsagen til det dårlige resultat for perioden, kombineret med at vi fastholder den investering, som der er gjort i udviklingen af standard produkter primært til fødevarerindustrien.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsåret afslutning har Scanvaegt Systems A/S opkøbt 60% af aktier i Accuratech (cvr. nr. 27635652), som forhandler softwareløsninger til fødevarerindustrien. Ledelsen forventer, at dette vil understøtte den forventet positive udvikling i 2019/20 og fremover.

Forventet udvikling

Virksomheden forventer en positiv udvikling i de kommende år.

Videnressourcer

Det indgår i selskabets forretningsgrundlag, at tilbyde konkurrencedygtige, pålidelige produkter og løsninger af høj kvalitet, under anvendelsen af den nyeste, pålidelige teknologi og teknik. Dette stiller blandet andet store krav til viden og erfaring på områderne teknik, teknologi, produktions- og forretningsprocessor og dermed til fastholdelse af en medarbejderstab, som besidder denne viden. Selskabet udvikler derfor løbende politikker og procedurer for rekruttering, uddannelse og fastholdelse af medarbejdere.

Særlige risici

Selskabet er, udover den samfundsøkonomiske konjunkturudvikling, den geopolitiske udvikling følgende en stigende eksport og aktiviteter i udlandet, ikke påvirket af særlige risici udover risici relateret til ændringer i valutakurser og renteniveau. Det er selskabets politik aktivt at styre de finansielle risici og ikke at spekulere deri.

Påvirkning af det eksterne miljø

Det er ledelsens vurdering, at selskabets påvirkning af det eksterne miljø er minimal.

Ledelsesberetning

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der er i regnskabsåret 18/19 anvendt beløb på udviklingsprojekter, som løbende er driftsført.

Filialer i udlandet

Selskabet har en filial på Færøerne.

	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
Ledelsesberetning	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000
Hoved- og nøgletal	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat	25.201	37.001	43.537	48.110	87.442
Resultat af primær drift	-10.453	355	8.995	15.057	55.677
Resultat af finansielle poster	-656	-503	-677	-576	-1.527
Årets resultat	-4.591	5.636	13.940	17.027	45.369
Balance					
Investering i materielle anlægs-aktiver	1.959	979	1.044	689	1.610
Balancesum	137.703	143.614	131.793	134.719	117.978
Egenkapital	82.282	87.199	83.078	70.170	53.390
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	-10,8	0,4	10,4	14,6	55,3
<i>Resultat af primær drift i procent af gennemsnitlige operative aktiver</i>					
Soliditetsgrad	59,8	60,7	63,0	52,1	45,2
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>					
Medarbejdere					
Gennemsnitlige antal beskæftigede	148	142	139	135	131
Nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger					

		2018/19	2017/18
Note	Resultatopgørelse	1.000 DKK	1.000 DKK
	Perioden 1. maj - 30. april		
1	Bruttofortjeneste	25.201	37.001
	Distributionsomkostninger	-24.496	-25.465
	Administrationsomkostninger	-11.158	-11.181
	Resultat før finansielle poster	-10.453	355
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.194	6.485
	Nedskrivning af omsætningsaktiver	-1.106	-724
2	Finansielle indtægter	497	350
3	Finansielle omkostninger	-1.153	-853
	Resultat før skat	-7.021	5.613
4	Skat af årets resultat	2.430	23
5	Årets resultat	-4.591	5.636

		2018/19	2017/18
Note	Balance	1.000 DKK	1.000 DKK
	Aktiver pr. 30. april		
6	Udviklingsomkostninger	4.371	3.619
	Immaterielle anlægsaktiver	4.371	3.619
7	Grunde og bygninger	15.316	15.452
8	Indretning af lejede lokaler	502	613
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.753	2.594
	Materielle anlægsaktiver	17.571	18.659
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	19.431	22.475
	Deposita	142	173
	Finansielle anlægsaktiver	19.573	22.648
	Anlægsaktiver i alt	41.515	44.926
	Råvarer og hjælpematerialer	33.369	30.354
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	19.402	15.218
	Varebeholdninger	52.771	45.572
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	29.838	34.307
	Tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder	9.144	8.873
11	Udskudte skatteaktiver	533	0
	Tilgodehavende selskabsskat	497	0
	Andre tilgodehavender	3.164	1.008
	Tilgodehavender	43.176	44.188
	Likvide beholdninger	241	8.928
	Omsætningsaktiver i alt	96.188	98.688
	Aktiver i alt	137.703	143.614

Note	Balance	2018/19 1.000 DKK	2017/18 1.000 DKK
Passiver pr. 30. april			
	Virksomhedskapital	5.000	5.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.339	11.696
	Reserve for udviklingsomkostninger	1.287	605
	Overført resultat	67.656	69.898
	Foreslået udbytte	0	0
	Egenkapital i alt	82.282	87.199
11	Hensættelser til udskudt skat	0	1.897
	Andre hensatte forpligtelser	954	954
	Hensatte forpligtelser	954	2.851
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.402	12.962
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.478	11.002
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	1.132
12	Anden gæld	17.733	19.590
	Periodeafgrænsningsposter	11.854	8.878
	Kortfristede gældsforpligtelser	54.467	53.564
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	55.421	56.415
	Passiver i alt	137.703	143.614
13	Efterfølgende begivenheder		
14	Eventualforpligtelser		
15	Kontraktlige forpligtelser		
16	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
17	Transaktioner med nærtstående parter		

Note	Egenkapitalopgørelse	2018/19 1.000 DKK	2017/18 1.000 DKK
Egenkapitalopgørelse 1. maj - 30. april			
	Virksomhedskapital, primo	5.000	5.000
	Virksomhedskapital	5.000	5.000
	Datterselskabsreserver, primo	11.696	19.150
	Modtaget udbytte	-8.225	-11.700
	Årets henlæggelse til reserve (via resultatdisponering)	4.868	4.246
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.339	11.696
	Reserve for udviklingsomkostninger, primo	605	0
	Årets henlæggelse til reserve	682	605
	Reserve for udviklingsomkostninger	1.287	605
	Overført resultat, primo	69.898	58.928
	Modtaget udbytte	8.225	11.700
	Årets henlæggelse til reserve for udviklingsomkostninger	-682	-605
	Valutakursreguleringer, udenlandske kapitalandele	-326	-1.515
	Årets overførte resultat	-9.459	1.390
	Overført resultat	67.656	69.898
	Foreslået udbytte, primo	0	0
	Udbetalt udbytte	0	0
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
	Foreslået udbytte i alt	0	0
	Egenkapital i alt	82.282	87.199
Selskabskapitalen kan specificeres således:			
	1 stk. aktie a nom. 4.500 tkr.	4.500	
	20 stk. aktier a nom. 10 tkr.	200	
	30 stk. aktier a nom. 5 tkr.	150	
	60 stk. aktier a nom. 2 tkr.	120	
	60 stk. aktier a nom. 0,5 tkr.	30	
		5.000	

	2018/19	2017/18
Noter	1.000 DKK	1.000 DKK
1 Personaleomkostninger		
Løn og gager	84.995	79.704
Pensioner	4.567	3.927
Andre omkostninger til social sikring	954	877
Personaleomkostninger i alt	90.516	84.508
Gennemsnitlige antal beskæftigede	148	142
Der er ikke i regnskabsåret udbetalt vederlag til bestyrelsen. Under henvisning til årsregnskabslovens §98b oplyses der ikke særskilt vederlag til direktionen.		
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	432	270
Andre finansielle indtægter	65	80
Finansielle indtægter i alt	497	350
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	378	228
Andre finansielle omkostninger	775	625
Finansielle omkostninger i alt	1.153	853
4 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	-497
Regulering af udskudt skat	-2.430	474
Skat af årets resultat i alt	-2.430	-23
5 Forslag til resultatdisponering		
Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	4.868	4.246
Overført resultat	-9.459	1.390
	-4.591	5.636

	2018/19	2017/18
Noter	1.000 DKK	1.000 DKK
6 Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris 1. maj	7.043	5.560
Tilgang i årets løb	1.775	1.483
Kostpris 30. april	<u>8.818</u>	<u>7.043</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj	-3.425	-2.707
Årets af- og nedskrivninger	-1.022	-718
Afskrivninger 30. april	<u>-4.447</u>	<u>-3.425</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter i alt	<u>4.371</u>	<u>3.618</u>
7 Grunde og bygninger		
Kostpris 1. maj	19.608	19.578
Tilgang i årets løb	0	30
Kostpris 30. april	<u>19.608</u>	<u>19.608</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj	-4.156	-4.026
Årets af- og nedskrivninger	-136	-130
Afskrivninger 30. april	<u>-4.292</u>	<u>-4.156</u>
Grunde og bygninger i alt	<u>15.316</u>	<u>15.452</u>
8 Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. maj	2.171	1.969
Tilgang i årets løb	0	201
Kostpris 30. april	<u>2.171</u>	<u>2.171</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj	-1.558	-1.467
Årets af- og nedskrivninger	-111	-91
Afskrivninger 30. april	<u>-1.669</u>	<u>-1.558</u>
Indretning af lejede lokaler i alt	<u>502</u>	<u>613</u>

Noter	2018/19	2017/18		
	1.000 DKK	1.000 DKK		
9 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. maj	24.543	23.795		
Tilgang i årets løb	184	748		
Afgang i årets løb	-300	0		
Kostpris 30. april	<u>24.427</u>	<u>24.543</u>		
Af- og nedskrivninger 1. maj	-21.949	-21.005		
Årets af- og nedskrivninger	-725	-944		
Afskrivninger 30. april	<u>-22.674</u>	<u>-21.949</u>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	<u>1.753</u>	<u>2.594</u>		
10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. maj	5.435	5.435		
Tilgang i årets løb	313	0		
Kostpris 30. april	<u>5.748</u>	<u>5.435</u>		
Værdireguleringer 1. maj	17.040	19.150		
Korrektion vedrørende negative kapitalandele	0	5.344		
Årets resultatandel	5.194	5.761		
Udloddet udbytte	-8.225	-11.700		
Valutakursreguleringer udenlandske virksomheder	-326	-1.515		
Værdireguleringer 30. april	<u>13.683</u>	<u>17.040</u>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	<u>19.431</u>	<u>22.475</u>		
Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Scanvaegt Systems AS	Skedsmosen, Norge	100 %	4.944	-1.233
Scanvaegt Systems AB	Göteborg, Sverige	100 %	17.108	6.704
Scanvaegt Calibration A/S	Aarhus, Danmark	100 %	-3.428	-457
Scanvaegt Systems SP zoo	Szczecin, Polen	100 %	-815	-120
Scanvaegt Systems GmbH	Osnabrück, Tyskland	100 %	-1.310	-343
11 Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat, primo		1.897		1.423
Årets ændring i hensættelser til udskudt skat		-2.430		474
Hensættelser til udskudt skat i alt		<u>-533</u>		<u>1.897</u>

	2018/19	2017/18
Noter	1.000 DKK	1.000 DKK
12 Anden gæld		
<p>Selskabet har indgået følgende renteswap: EURO 7.622.127 med udløb 31. marts 2026, EUBOR 3M mod en fast rente på 0,97% p.a.</p>		
13 Efterfølgende begivenheder		
<p>Efter regnskabsåret afslutning har Scanvaegt Systems A/S opkøbt 60% af aktier i Accuratech (cvr. nr. 27635652), som forhandler softwareløsninger til fødevarerindustrien. Ledelsen forventer, at dette vil understøtte den forventet positive udvikling i 2019/20 og fremover.</p>		
14 Eventualforpligtelser		
<p>Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet GIAS Holding ApS for danske selskabsskatter og kil-deskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kil-deskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.</p> <p>Selskabet har ikke påtaget sig garantiforpligtelser mv. udover i lovpligtigt omfang, herunder standard-vilkår i henhold til aftaler i overensstemmelse med vilkårene i AB92.</p>		
15 Kontraktlige forpligtelser		
<p>Selskabet har samlede operationelle leje- og leasingforpligtelser på tkr. 7.713 Leasingkontrakterne har en løbetid på ikke over 5 år.</p>		
16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<p>Ingen.</p>		

	2018/19	2017/18
Noter	1.000 DKK	1.000 DKK

17 Transaktioner med nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter med bestemmende indflydelse består af moderselskabet Scanvaegt Nordic Holding ApS og dettes moderselskab Grundtvig Invest A/S. Derudover består nærtstående parter af moderselskabets tilknyttede virksomheder, samt den øvrige bestyrelse og direktion. Hjemsted for disse nærtstående parter er alle Aarhus.

Der er ikke indgået aftaler eller andre transaktioner med selskabet, hvor bestyrelsen eller direktionen har haft økonomisk interesse, ud over de transaktioner, der følger af ansættelsesforholdet.

Selskabet Grundtvig Invest A/S er den mindste koncern, der udarbejder koncernregnskab, hvori selskabets regnskab indgår. Selskabet GIAS Holding ApS er den største koncern, der udarbejder koncernregnskab, hvori regnskab indgår.

Samhandel mellem selskaberne i Grundtvig-koncernen finder sted på markedsmæssige vilkår.
